
 

 

 

I S T I T U T O C O M P R E N S I V O S T A T A L E 

“ B E N E D E T T O C R O C E ” 
SCUOLA DELL’INFANZIA E DEL PRIMO CICLO DI ISTRUZIONE 

Via Aldo Moro – 83040 Flumeri (AV) 
Sedi associate in Carife, Castel Baronia, San Nicola Baronia, San Sossio Baronia, Villanova del Battista, Zungoli 

e-mail: avic807001@istruzione.it - PEC: avic807001@pec.istruzione.it 
Cod. Fisc. 81001070648 - Tel. 0825/474065 

 

 

Codice Univoco UF9GCL Codice IPA istsc_avic807001 
 

 Al fascicolo P.N.R.R. 

 Al sito web e all’albo 

 Agli atti della scuola 
 

 

OGGETTO: Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, 

comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 

agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del 

PNRR.. 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
Animatore digitale: formazione del personale interno - Codice M4C1I2.1-2022-941-P-9522- 

C.U.P.: I94D22002380006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

 
         VISTO a Nota prot. n. 91698 del 31/10/2022 (Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali); 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot.n. AOOGABMI/24917 del 27/22/2023 

riguardante le istruzioni operative per la presentazione dei progetti; 

 
VISTO l’istanza di partecipazione all’avviso pubblico presentata da Codesta I.S.; 

 
VISTO il finanziamento assegnato sulla piattaforma “Futura PNRR Gestione progetti”, per un importo 

pari a € 2.000,00; 

 

mailto:avic807001@istruzione.it
mailto:avic807001@pec.istruzione.it




VISTO il Programma Annuale 2022; 
 
VISTA       la delibera n. 77 del Consiglio d’Istituto del 08/02/2023; 

 

VISTO l'art. 10 del D.I. n. 129 del 28 Agosto 2018 e del D.A. n. 7753 del 28/12/2018, e in particolare 

il comma 5) secondo cui compete al Dirigente scolastico le variazioni al programma 

annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

DECRETA 
l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2022 dei fondi relativi all’avviso “Animatori 
digitali 2022-2024” - Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2022-941-P-9522 - Linea di investimento M4C1I2.1 - 
Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico per complessivi Euro 
2.000,00 

 
 

CODICE 
PROGETTO 

Titolo progetto Importo Importo 
Autorizzato  

CUP 

M4C1I2.1-2022-941-P-
9522 

 
Animatore digitale: 

formazione del personale interno 
 

 
€. 2.000,00 

 
I94D22002380006 

 
 

Il finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (Liv. 1 – 
aggregato) – 06 - “Altri finanziamenti vincolati dello Stato (LIV. 2 –VOCE), istituendo la sottovoce “PNRR - Animatore 
Digitale - Missione 4 - Componente 1 - PNRR”.  
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, è stata istituita nell’Ambito dei progetti in P04/06 - 
FORMAZIONE/AGGIORNAMENTO del personale la specifica voce di destinazione (liv.3) “ PNRR - Animatori 
digitali 2022-2024”.  
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 
Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2022.  

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli 

atti di gestione contabile le relative modifiche. 

Il Dirigente Scolastico 

Franco Di Cecilia 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3, c. 2, D. L.vo n.39/1993 


		2024-01-15T13:41:29+0100
	DCCFNC58T28I990G




